

**Modificarea constructiei ascensorului si
reconstructia intrarii a blocului central a IP
Universitatea Pedagogica de Stat "Ion
Creanga de pe str. I. Creanga 1,mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-2
Forme arhitecturale mici si utilaje**

Valoarea de deviz 277 024,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	08-03-572-2	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe suport metalic	buc	4,000	271,99 151,84	1 087,94 607,38
2	TsH80C k=0,8	Aranjarea bancilor, masa peste 200 kg (demontare banci)	buc	4,000	53,41 53,41	213,63 213,63
3	TsH91B k=0,8	Instalarea urne (demontare)	buc	5,000	308,92 308,92	1 544,62 1 544,62
4	TsH91A	Instalarea banci pe 4 picioare - modelul se va coordona cu beneficiarul la montare	buc	4,000	3 974,24 471,24	15 896,96 1 884,96
5	TsH91B	Instalarea urne - modelul se va coordona cu beneficiarul la montare	buc	5,000	2 889,15 386,15	14 445,77 1 930,77
6	TsH80B	Ghiveci decorativ 400x400 (montare) - modelul se va coordona cu beneficiarul la montare	buc	16,000	41,23 41,23	659,74 659,74
7	TsH80B	Ghiveci decorativ 300x900 (montare) - modelul se va coordona cu beneficiarul la montare	buc	3,000	41,23 41,23	123,70 123,70
8	TsH80C	Aranjarea bancilor, masa peste 200 kg (montare banci) BE-TWIN - modelul se va coordona cu beneficiarul la montare	buc	10,000	66,76 66,76	667,59 667,59
		<i>Total</i>	lei			34 639,95
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 831,77
		<i>Total</i>	100,00 +			36 471,72

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea	7,00 %			1 861,63
		Total	100,00 +			38 333,35
		Cheltuieli de regie	10,00 %			3 833,34
		Total	100,00 +			42 166,69
		Beneficiu	4,00 %			1 686,67
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				43 853,36 7 632,39
		2. Utilaj				
9	pret de piata	Banca din beton metal si lemn (BE-TWIN)	buc	10,000	12 500,00 0,00	125 000,00 0,00
10	pret de piata	Ghiveci 400x400	buc	16,000	1 500,00 0,00	24 000,00 0,00
11	pret de piata	Ghiveci 300x900	buc	3,000	2 000,00 0,00	6 000,00 0,00
12	pret de piata	Panou PUBLICITAR tip BILLBOARD	buc	4,000	8 000,00 0,00	32 000,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				187 000,00

		Total	lei	230 853,36
		TVA	20,00 %	46 170,67
		Total deviz: Inclusiv salariu		277 024,03 7 632,39

**Modificarea constructiei ascensorului si
reconstructia intrarii a blocului central a IP
Universitatea Pedagogica de Stat "Ion
Creanga de pe str. I. Creanga 1,mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-2
Forme arhitecturale mici si utilaje**

Valoarea de deviz 277 024,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	9,280	65,45	607,38
2.	7123011000200	Betonist	h-om	63,050	65,45	4 126,62
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	38,434	65,45	2 515,51
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,850	65,45	382,88
		Total manopera				7 632,39

Materiale:

1.	09	Banca din beton metal si lemn BE TWIN	buc	10,000	12 500,00	125 000,00
2.	10	Ghiveci 400x400	buc	16,000	1 500,00	24 000,00
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,680	85,00	57,80
4.	1019852	Vopsea	kg	0,120	83,00	9,96
5.	11	Ghiveci 300x900	buc	3,000	2 000,00	6 000,00
6.	12	Panou PUBLICITAR tip BILLBOARD	buc	4,000	8 000,00	32 000,00
7.	1212121212121	apa	m3	1,350	20,00	27,00
8.	20301129311022	Urne - modelul se va coordona cu beneficiarul la montare	buc	5,000	2 500,00	12 500,00
9.	25132066214601	Banca pe 4 picioare modelul se va coordona cu beneficiarul la montare	buc	4,000	3 500,00	14 000,00
10.	2663102100000	Beton	m3	0,564	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				213 594,76

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,480	410,00	196,80
2.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,480	450,00	216,00
		Total utilaje de construcții				412,80

Total	lei	230 853,36
TVA	20,00 %	46 170,67

Total deviz:

**277 024,0
3**

**Obiect Modificarea constructiei ascensorului si
reconstructia intrarii a blocului central a IP
Universitatea Pedagogica de Stat "Ion Creanga
de pe str. I. Creanga 1, mun. Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	08-03-572-2	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe suport metalic	buc			271,99 151,84
	1	Muncitor	h-om	2,3200	65,45	151,84
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	85,00	14,45
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	83,00	2,49
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	410,00	49,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	450,00	54,00
2	TsH80C k=0,8	Aranjarea bancilor, masa peste 200 kg (demontare banci)	buc			53,41 53,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0200	65,45	53,41
3	TsH91B k=0,8	Instalarea urne (demontare)	buc			308,92 308,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	65,45	31,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,45	23,56
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	65,45	253,95
4	TsH91A	Instalarea banci pe 4 picioare - modelul se va coordona cu beneficiarul la montare	buc			3 974,24 471,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	65,45	124,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,45	29,45
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	65,45	317,43
	25132066214601	Banca pe 4 picioare modelul se va coordona cu beneficiarul la montare	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	0,00	0,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
5	TsH91B	Instalarea urne - modelul se va coordona cu beneficiarul la montare	buc			2 889,15 386,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	65,45	39,27
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,45	29,45
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	65,45	317,43
	20301129311022	Urne - modelul se va coordona cu beneficiarul la montare	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	0,00	0,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
6	TsH80B	Ghiveci decorativ 400x400 (montare) - modelul se va coordona cu beneficiarul la montare	buc			41,23 41,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6300	65,45	41,23
7	TsH80B	Ghiveci decorativ 300x900 (montare) - modelul se va coordona cu beneficiarul la montare	buc			41,23 41,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6300	65,45	41,23
8	TsH80C	Aranjarea bancilor, masa peste 200 kg (montare banci) BE-TWIN - modelul se va coordona cu beneficiarul la montare	buc			66,76 66,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0200	65,45	66,76

1	2	3	4	5	6	7
		2. Utilaj				
9	pret de piata	Banca din beton metal si lemn (BE-TWIN)	buc			12 500,00 0,00
	09	Banca din beton metal si lemn BE TWIN	buc	1,0000	12 500,00	12 500,00
10	pret de piata	Ghiveci 400x400	buc			1 500,00 0,00
	10	Ghiveci 400x400	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
11	pret de piata	Ghiveci 300x900	buc			2 000,00 0,00
	11	Ghiveci 300x900	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
12	pret de piata	Panou PUBLICITAR tip BILLBOARD	buc			8 000,00 0,00
	12	Panou PUBLICITAR tip BILLBOARD	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00